en la Estación Experimental Agraria Baños del Inca en la localidad Los Baños del Inca 

del Distrito de Los Baños del Inca - Provincia de Cajamarca - Departamento de 

Cajamarca” identificado con Código Único de Inversiones N° 2472675, cuyo 

presupuesto asciende a S/ 67,483,985.35 (Sesenta y siete millones cuatrocientos 

ochenta y tres mil novecientos ochenta y cinco con 35/100 soles), con un plazo de 

ejecución de 48 meses (4 años); 

Que, mediante el Informe Técnico N°011-2026-MIDAGRI-INIA- 

PIYANAYACU/UEI/DSEA/VHTM, de fecha 19 de febrero de 2026, se sustenta la 

modificación del Expediente Técnico del Proyecto de Inversión “Mejoramiento de los

[...]

de tecnología agraria en la Estación Experimental Agraria Baños del Inca en la 

localidad Los Baños del Inca del Distrito de Los Baños del Inca - Provincia de 

Cajamarca - Departamento de Cajamarca” identificado con Código Único de 

Inversiones N° 2472675, cuyo presupuesto es S/ 67,483,985.35 (Sesenta y siete 

millones cuatrocientos ochenta y tres mil novecientos ochenta y cinco con 35/100 

soles) con un plazo de ejecución de 48 meses (4 años), dicho presupuesto se detalla 

en el Anexo 01 de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2.- DISPONER que se proceda con los registros correspondientes 

en el Banco de Inversiones del Ministerio de Economía y Finanzas, conforme la